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REaSOMESPITD Samo =

Location: TCE-ES - Tribunal de Contas do Estado - Espirito Santo

Em R$
INGRESSOS DISPENDIOS
» Exercicio Atual Exercicio Anterior . Exercicio Atual  Exercicio Anterior
ESPECIFICACAO Nota ESPECIFICACAO Nota
VALOR VALOR
RECEITA ORGAMENTARIA (1) 0,00 0,00 DESPESA ORGCAMENTARIA (VI) 1.255.146,94 1.234.125,52
Ordinaria 0,00 0,00 Ordinéria 1.255.146,94 1.234.125,52
Vinculada 0,00 0,00 Vinculada 0,00 0,00
Recursos Vinculados a Educacéo 0,00 0,00 Recursos Destinados a Educagéo 0,00 0,00
MDE 0,00 0,00 MDE 0,00 0,00
MDE - Remuneracéo de Depdésitos Bancarios 0,00 0,00 MDE - Remuneracéo de Dep6sitos Bancarios 0,00 0,00
Educagdo MDE - Ano Anterior Educagdo MDE - Ano Anterior
FUNDEB - Outras Despesas (40%) 0,00 0,00 FUNDEB - Outras Despesas (40%) 0,00 0,00
FUNDEB - Pagamento dos Profissionais do Magistério (60%) 0,00 0,00 FUNDEB — Pagamento dos Profissionais do Magistério (60%) 0,00 0,00
FUNDEB - Remun. Dep. Banc. (Outras Desp. da Educ. Basica — 40%) 0,00 0,00 FUNDEB - Remun. Dep. Banc. (Outras Desp. da Educ. Basica — 40%) 0,00 0,00
FUNDEB - Remun. Dep. Banc. (Pag. Profissionais Magistério - 60%) 0,00 0,00 FUNDEB - Remun. Dep. Banc. (Pag. Profissionais Magistério - 60%) 0,00 0,00
Educacdo FUNDEB - Magistério (60%) - Ano Anterior 0,00 0,00 Educacdo FUNDEB - Magistério (60%) - Ano Anterior 0,00 0,00
Educagéo FUNDEB - Outros (40%) - Ano Anterior 0,00 0,00 Educagdo FUNDEB - Outros (40%) - Ano Anterior 0,00 0,00
Complementacéo da Unido ao FUNDEB — Outras Despesas (40%) Complementacéo da Unido ao FUNDEB — Outras Despesas (40%)
Complementacéo da Unido ao FUNDEB — Pagamento dos Profissionais do Complementagéo da Unido ao FUNDEB — Pagamento dos Profissionais
Magistério (60%) do Magistério (60%)
Complem. da Unido ao FUNDEB - Remun. de Dep. Bancarios (Outras Desp. da Complem. da Unido ao FUNDEB - Remun. de Dep. Bancarios (Outras
Educacéo Basica — 40%) Desp. da Educacdo Basica — 40%)
Complem. da Unido ao FUNDEB - Remun. de Dep. Bancérios (Pgto dos Complem. da Unido ao FUNDEB - Remun. de Dep. Bancérios (Pgto dos
Profissionais do Magistério - 60%) Profissionais do Magistério - 60%)
Educacdo Complementagdo da Unido ao FUNDEB - Magistério (60%) - Ano Educagdo Complementagdo da Unido ao FUNDEB - Magistério (60%) -
Anterior Ano Anterior
3 3 ia | 0, -
Educagdo Complementacéo da Unido ao FUNDEB -Outros (40%) - Ano Anterior AmeIrEig:Jca(;ao Complementaggo da Unido ao FUNDEB -Outros (40%) - Ano
Recursos do FNDE - Exceto Salario-Educagao Recursos do FNDE - Exceto Salario-Educagao
Recursos do FNDE (Saléario-Educagéo) Recursos do FNDE (Salario-Educagéo)
Recursos de Convénios Destinados a Programas de Educacéo 0,00 0,00 Recursos de Convénios Destinados a Programas de Educacéo 0,00 0,00
Recursos de Operacdes de Crédito Destinadas a Educacao 0,00 0,00 Recursos de Operagdes de Crédito Destinadas a Educacao 0,00 0,00
Demais Recursos cuja Aplicagao Esteja Vinculada a Fungéo Educacéo 0,00 0,00 Demais Recursos cuja Aplicagao Esteja Vinculada a Fungéo Educacéo 0,00 0,00
Recursos Vinculados a Salude 0,00 0,00 Recursos Destinados a Salde 0,00 0,00
Recursos Proprios — Saude, que atendam ao principio de acesso universal univ;tseg?rsos Proprios — Sadde, que atendam ao principio de acesso
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Em R$
INGRESSOS DISPENDIOS
. Exercicio Atual Exercicio Anterior » Exercicio Atual = Exercicio Anterior
ESPECIFICAGAO Nota ESPECIFICAGAO Nota
VALOR VALOR

Recursos Proprios — Saude, que nédo atendam ao principio de acesso universal univg‘:;’rsos Préprios — Salide, que ndo atendam ao principio de acesso
Remuneragdo de Depositos Bancarios (Recursos Proprios — Saude) 0,00 0,00 Remuneragdo de Depositos Bancarios (Recursos Proprios — Saude) 0,00 0,00
Recursos do SUS 0,00 0,00 Recursos do SUS 0,00 0,00
Recursos de Convénios Destinados a Programas de Saude 0,00 0,00 Recursos de Convénios Destinados a Programas de Saude 0,00 0,00
Recursos de Oper. Crédito Destinada a Agdes e Servicos de Saude 0,00 0,00 Recursos de Oper. Crédito Destinada a Agdes e Servicos de Salude 0,00 0,00
Demais Recursos Vinculados a Saude 0,00 0,00 Demais Recursos Vinculados a Satde 0,00 0,00
Recursos vinculados a Previdéncia Social - RPPS 0,00 0,00 Recursos Destinado a Previdéncia Social - RPPS 0,00 0,00
Recursos do Regime Proéprio de Previdéncia (RPPS) 0,00 0,00 Recursos do Regime Proéprio de Previdéncia (RPPS) 0,00 0,00
Recursos do Fundo Financeiro 0,00 0,00 Recursos do Fundo Financeiro 0,00 0,00
Recursos do Fundo Previdenciario 0,00 0,00 Recursos do Fundo Previdenciario 0,00 0,00
Recursos da Taxa de Administracdo 0,00 0,00 Recursos da Taxa de Administracdo 0,00 0,00
Recursos do Superavit da Taxa de Administragdo 0,00 0,00 Recursos do Superavit da Taxa de Administragdo 0,00 0,00
Recursos Vinculados a Seguridade Social 0,00 0,000 Recursos Destinado a Seguridade Social 0,00 0,00
Recursos do FNAS 0,00 0,00 Recursos do FNAS 0,00 0,00
Recursos de Convénios Destinados a Programas de Assisténcia Social 0,00 0,00 Recursos de Convénios Destinados a Programas de Assisténcia Social 0,00 0,00
Demais Recursos Destinados a Assisténcia Social 0,00 0,00 Demais Recursos Destinados a Assisténcia Social 0,00 0,00
Outras Destinagdes de Recursos 0,00 0,00  Outras Destinagdes de Recursos 0,00 0,00
Convénios da Unido 0,00 0,00 Convénios da Uniéo 0,00 0,00
Convénios dos Estados 0,00 0,00 Convénios dos Estados 0,00 0,00
CIDE 0,00 0,00 CIDE 0,00 0,00
COsIP 0,00 0,00 COsIP 0,00 0,00
Recursos Vinculados ao Transito 0,00 0,00 Recursos Vinculados ao Transito 0,00 0,00
Royalties do Petréleo 0,00 0,00 Royalties do Petréleo 0,00 0,00
Royalties do Petréleo Estadual 0,00 0,00 Royalties do Petroleo Estadual 0,00 0,00
Operagdes de Crédito Interna 0,00 0,00 Operagdes de Crédito Interna 0,00 0,00
Operagdes de Crédito Externa 0,00 0,00 Operagdes de Crédito Externa 0,00 0,00

02/04/2018 2de6



cidad

Municipio: Sdo José do Cal¢cado

UG: Camara Municipal de Sdo José do Cal¢cado

Exercicio: 2017

Balanco Financeiro

TC E TRIBUNAL DE CONTAS
DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

INGRESSOS

ESPECIFICAGCAO

Alienacéo de Bens e Direitos

Outros Recursos de Aplicagdo Vinculada

TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS (ll)
Transferéncias Recebidas para a Execugdo Or¢camentaria
Transferéncias Recebidas Independentes de Execugéo Orcamentéaria

Transferéncias Recebidas para Aportes de Recursos para o RPPS

RECEBIMENTOS EXTRAORGCAMENTARIOS (Il
Incricdo de Restos a Pagar N&o Processados
Incricdo de Restos a Pagar Processados
Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados

Outros Recebimentos Extraorgamentarios

SALDO DO EXERCICIO ANTERIOR (IV)
Caixa e Equivalentes de Caixa - Consolidacéo
Caixa
Conta Unica
Conta Unica RPPS
Bancos Conta Movimento - Demais Contas
Rede Bancéria - Arrecadagéo
Aplicacdes Financeiras de Liquidez Imediata
Caixa e Equivalentes de Caixa - Intra OFSS
Dep6sitos Restituiveis e Valores Vinculados

TOTAL (V) = (I + 1l + 1l +1V)

02/04/2018

Exercicio Atual
Nota

VALOR

0,00
0,00

1.311.893,16
1.311.893,16
0,00
0,00

240.687,12
0,00
0,00
0,00
240.687,12

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
1.552.580,28

Exercicio Anterior

0,00
0,00

1.225.600,20
1.225.600,20
0,00
0,00

250.466,52
0,00
0,00
0,00
250.466,52

21.020,98
21.020,98
0,00
21.020,98
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
1.497.087,70

DISPENDIOS

ESPECIFICACAO

Alienacéo de Bens e Direitos

Outros Recursos de Aplicagdo Vinculada

TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS (VII)
Transferéncias Concedidas para a Execucéo Orcamentéaria
Transferéncias Concedidas Independentes de Execugdo Orgamentaria

Transferéncias Concedidas para Aportes de Recursos para o RPPS

PAGAMENTOS EXTRAORGCAMENTARIOS (VIII)
Pagamento de Restos a Pagar N&o Processados
Pagamento de Restos a Pagar Processados
Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados

Outros Pagamentos Extraorgamentarios

SALDO PARA O EXERCICIO SEGUINTE (IX)

Caixa e Equivalentes de Caixa - Consolidacao

Caixa

Conta Unica

Conta Unica RPPS

Bancos Conta Movimento - Demais Contas

Rede Bancéria - Arrecadagéo

Aplicacdes Financeiras de Liquidez Imediata
Caixa e Equivalentes de Caixa - Intra OFSS
Dep6sitos Restituiveis e Valores Vinculados

TOTAL (X) = (VI + VIl + VIII + IX)

Exercicio Atual
Nota

VALOR

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

240.687,12
0,00
0,00
0,00
240.687,12

56.746,22
56.746,22
0,00
56.746,22
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
1.552.580,28

Em R$

Exercicio Anterior

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

262.962,18
0,00
0,00
0,00
262.962,18

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
1.497.087,70
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TCESH
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DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

QUADRO ANEXO AO BALANCO FINANCEIRO

EXERCICIO ATUAL

ESPECIFICAGCAO Receita Orgamentaria Dedugdes da Receita
(a) Ornamentéria (b)
Recursos Vinculados a Educagéo 0,00 0,00
60%)Complementa(;éo da Unido ao FUNDEB - Remun. de Dep. Bancarios (Pagamento dos Profissionais do Magistério -
Educagao MDE - Ano Anterior
FUNDEB - Pagamento dos Profissionais do Magistério (60%) 0,00 0,00
MDE 0,00 0,00
MDE - Remuneragao de Depoésitos Bancarios 0,00 0,00
Recursos de Operagdes de Crédito Destinadas a Educacéo 0,00 0,00
Ordinaria 0,00 0,00
FUNDEB - Outras Despesas (40%) 0,00 0,00
Recursos do FNDE - Exceto Salario-Educagéo
Recursos Proprios — Saude, que ndo atendam ao principio de acesso universal
FUNDEB - Remuneracéo de Depdsitos Bancérios (Pagamento dos Profissionais Magistério - 60%) 0,00 0,00
Educacio Complementagdo da Unido ao FUNDEB - Magistério (60%) - Ano Anterior
Demais Recursos cuja Aplicagdo Esteja Vinculada a Fungéo Educagao 0,00 0,00
Recursos do SUS 0,00 0,00
Recursos do Fundo Previdenciario 0,00 0,00
Recursos do Superavit da Taxa de Administragdo 0,00 0,00
Complementag&o da Unido ao FUNDEB — Outras Despesas (40%)
Complementag&o da Unido ao FUNDEB - Remun. de Dep. Bancarios (Outras Despesas da Educagio Basica — 40%)
Recursos de Operagéo de Crédito Destinada a A¢des e Servigos de Saude 0,00 0,00
Recursos vinculados a Previdéncia Social - RPPS 0,00 0,00
Educacio FUNDEB - Outros (40%) - Ano Anterior 0,00 0,00
Complementag&o da Unido ao FUNDEB — Pagamento dos Profissionais do Magistério (60%)
Recursos de Convénios Destinados a Programas de Saude 0,00 0,00
Educagio Complementagdo da Unido ao FUNDEB -Outros (40%) - Ano Anterior
Recursos Proprios — Saude, que atendam ao principio de acesso universal
Demais Recursos Vinculados a Satude 0,00 0,00
COosIP 0,00 0,00

02/04/2018

Saldo (c) = (a-b)

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

(d)

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

Em R$

EXERCICIO ANTERIOR
Receita Orcamentaria DedugGes da Receita

Orcamentaria (e)
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

Saldo (f) = (d-e)

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
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TCESH

TRIBUNAL DE CONTAS
DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

QUADRO ANEXO AO BALANCO FINANCEIRO

ESPECIFICACAO

Remuneragéo de Depositos Bancarios (Recursos Préprios — Salde)
Recursos do Regime Préprio de Previdéncia (RPPS)
Operagdes de Crédito Interna
Alienacdo de Bens e Direitos
Royalties do Petréleo
Recursos de Convénios Destinados a Programas de Assisténcia Social
Recursos do FNDE (Salario-Educacéo)
Recursos de Convénios Destinados a Programas de Educacéo
TOTAL
Convénios dos Estados
Operagdes de Crédito Externa
CIDE
Recursos Vinculados ao Transito
RECEITA ORCAMENTARIA (1)
Vinculada
Recursos Vinculados a Saude

Recursos Vinculados a Seguridade Social

FUNDEB - Remuneracéo de Depdsitos Bancérios (Outras Despesas da Educacéo Basica — 40%)

Royalties do Petréleo Estadual
Educacdo FUNDEB - Magistério (60%) - Ano Anterior
Recursos do FNAS
Recursos do Fundo Financeiro
Recursos da Taxa de Administragcao
Demais Recursos Destinados a Assisténcia Social
Convénios da Unido
Outras Destinagdes de Recursos

Outros Recursos de Aplicagao Vinculada

02/04/2018

EXERCICIO ATUAL

Receita Orgamentaria Dedugdes da Receita

@

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Ornamentéria (b)
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Saldo (c) = (a-b)
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

EXERCICIO ANTERIOR

Receita Orcamentaria DedugGes da Receita

(d)

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Orcamentaria (e)
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Em R$

Saldo (f) = (d-e)
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
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NOTAS EXPLICATIVAS
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